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Finansmarknadsstatistik

1. Förslag till beslut
Direktionen fastställer Riksbankens föreskrifter (RBFS 2021:2) om instituts rapportering 
av finansmarknadsstatistik med ikraftträdande 31 mars 2023. Föreskrifterna ska 
offentliggöras i Riksbankens författningssamling. 

2. Ärendet
Direktionen beslutade den 19 november 2018 om nya föreskrifter om 
rapporteringsskyldighet av finansmarknadsstatistik (RBFS 2018:1). Ett antal ändringar i 
insamlingen föreslås genom beslut av en ny författningssamling som ersätter RBFS 
2018:1.  

Uppdateringarna av MFI-blanketten sker dels för att uppfylla internationella behov från 
ECB, BIS och IMF av jämförbar finansmarknadsstatistik, dels för att tillgodose de 
inhemska behov som finns hos Riksbanken och andra användare, såsom 
tillsynsmyndigheter, finansinstituts analysenheter, forskare och utbildningsväsendet 
och massmedia. Kortfattat handlar uppdateringen om att hantera förändringar till följd 
av nya ECB-förordningen ECB/2021/2 (nedan ”den nya BSI förordningen”) som ersätter 
den tidigare förordningen ECB/2013/33, samt att förbättra räntestatistiken i syftet att 
stödja Riksbankens analys av den penningpolitiska transmissionsmekanismen.  

Som medlem av EU men utan att ha euro som valuta är Sverige skyldig att förbereda en 
eventuell framtida anslutning till eurosamarbetet. Som ett led i den processen förväntas 
Sverige därför att lämna statistik motsvarande den som lämnas av länder i euroområdet. 
De internationella behoven sammanfaller också ofta väl med vad som krävs för att 
stödja Riksbankens penningpolitiska analys. 

3. Överväganden
Riksbanken hade ett informationsmöte med Svenska Bankföreningen och 
uppgiftslämnare i början av juni 2021. Riksbanken har haft förslaget på 
författningssamling och konsekvensutredning på remiss i oktober 2021. 
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3.1 Förslaget till rapportering 
Då statistiken avser uppgifter som samlas in från finansiella institut behöver riksbanken 
utfärda föreskrifter för att kunna begära in uppgifter från de institut som omfattas. 

Inför uppdateringen av rapporteringsformuläret har dagens blanketter setts över för att 
identifiera delar som kan tas bort eller ersättas av alternativa källor för att hålla nere 
uppgiftslämnarbördan. 

Finansmarknadsstatistikens balansräkningsstatistik, MFI-blanketten, föreslås anpassas 
för att motsvara de nya uppgifter som efterfrågas av ECB i den nya BSI förordningen, 
detta avser främst en något mer detaljerad uppdelning av motpartssektorer.  För att få 
en bättre bild av utlåningen till hushåll och företag föreslås också lån med säkerhet i 
motorfordon att särskiljas. UBA-blanketten om utlåning från bostadskreditsinstitut, ofta 
kallade de nya bolåneaktörerna, föreslås uppdateras för att i tillämpliga delar 
överensstämma med MFI-blanketten. Vidare föreslås att räntestatistiken som samlas in 
genom MIR-blanketten utökas med nedbrytningar per belåningsgrad. Första 
rapportering enligt nya blanketterna föreslås ske avseende mars 2023 för månads- och 
kvartalsrapportörer och avseende december 2023 för årsrapportörer. 

I uppdateringen av författningssamlingen är en del att Rapportering av utländska 
tillgångar och skulder (RUTS) flyttas till Riksbankens föreskrifter (RBFS 2021:1) om 
instituts integrerade rapportering av internationell bankstatistik (IRIS) i samband med 
att den statistiken genomgår en större förändring.  

3.2 Viktigare synpunkter i remissvaren och överväganden 
Regelrådet fann att konsekvensutredningen uppfyllde kraven i förordningen om 
konsekvensutredning vid regelgivning. Näringslivets Regelnämnd (NNR) avstod från att 
yttra sig.  

Synpunkter som inkom från Svenska Bankföreningen, Finansbolagens Förening och 
Sparbankernas Riksförbund var bl.a. att engelsk översättning saknades, att MFI 
instruktionerna inte var uppdaterade, att definitionerna inte var tillräckligt tydliga eller 
enhetliga och att nedbrytningen i motpartssektorer saknade bakgrundsinformation. För 
att möta dessa synpunkter har Riksbanken planerat inför engelsk översättning och 
uppdaterade instruktioner, samt gett förtydligande kring definitionerna och syftet. 

4. Ikraftträdande 
Det föreslås att dessa föreskrifter träder i kraft den 31 mars 2023. 

 

 


